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„Ponadpodstawowi” pomagają młodzieży w wyborze 
lepszej przyszłości

Projekt społeczny

„Ponadpodstawowi” to pro-
jekt społeczny realizowany 

w ramach ogólnopolskiej olimpiady 
„Zwolnieni z Teorii” przez uczniów 
Zespołu Szkół Nr 3 im. Bolesława Bar-
backiego w Nowym Sączu, Katolic-
kiego Liceum Plastycznego w Nowym 
Sączu oraz Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych im. Jana Pawła II w Kry-
nicy-Zdroju. Zespół projektu zreali-
zował już 13 warsztatów dla uczniów 
klas siódmych i ósmych w ośmiu 
szkołach podstawowych w powie-
cie nowosądeckim. W trakcie zajęć 
uczniowie uzyskali wiedzę na tematy 
przydatne przy Egzaminie Ósmokla-
sisty, rekrutacji, wyborze szkoły śred-
niej oraz przyszłej kariery zawodowej.

Proces wyboru szkoły średniej 
i przyszłego zawodu może być 

przytłaczający dla uczniów ósmej, 
a nawet już siódmej klasy, któ-
rzy przygotowują się do Egzaminu 
Ósmoklasisty. Presja, aby zdać go 
na wysokim poziomie, w połączeniu 
ze stresem związanym z przejściem 
do nowej szkoły, nieznajomością me-
tod skutecznej nauki oraz niewiedzą, 
jak odnaleźć swoją wymarzoną dro-
gę kariery, mogą powodować znacz-
ny niepokój i niepewność. Prowadzą 
one do ataków paniki, częstych bó-
lów głowy, złego samopoczucia, bez-
senności, kłopotów z pamięcią, przy-
bierania na wadze a nawet obniżenia 
odporności organizmu. 

W projekcie „Ponadpodstawo-
wi” realizowanym w ramach ogól-
nopolskiej olimpiady „Zwolnieni 
z Teorii” młodzież wychodzi tym 
problemom społecznym naprzeciw 
dzięki organizowaniu wykładów 

dla siódmo i ósmoklasistów w 
szkołach podstawowych w po-
wiecie nowosądeckim, zakończo-
nych quizem utrwalającym zdobyte 
podczas nich informacje. Prowa-
dzone są również social media, na 
których publikowana będzie łatwo 
dostępna dla beneficjentów wie-
dza oraz wywiady z ekspertami 

w dziedzinach psychologii i doradz-
twa zawodowego.

Przedsięwzięcie koncentruje się 
na trzech głównych celach:

1.Pomocy uczniom w zidentyfi-
kowaniu ich predyspozycji i zainte-
resowań, aby świadomie podjęli de-
cyzje dotyczące wyboru takiej szkoły 

ponadpodstawowej, która najlepiej 
przygotuje ich do wymarzonego zawo-
du. Dostarcza wglądu w profile szkół 
średnich oraz kariery zawodowe. 

2.Przygotowaniu do Egzami-
nu Ósmoklasisty - oferuje cenne 
wskazówki i strategie, pomagają-
ce uczniom skutecznie się do niego 
przygotować. Zapewnia materia-
ły do nauki oraz porady dotyczą-
ce zarządzania czasem i technik 
uczenia się, aby zwiększyć szan-
se na osiągnięcie jak najlepszych 
wyników.

3. Wsparcie psychologiczne - 
proponuje strategie, które pomogą 
uczniom zarządzać stresem zwią-
zanym z egzaminami oraz rekruta-
cją do szkół ponadpodstawowych.

Bardzo ważnym założeniem 
projektu jest to, aby żaden uczeń 
nie czuł się wykluczony, dlate-
go zespół odwiedza nawet bardzo 
małe klasy w wiejskich szkołach. 
Zorganizowany będzie też webinar 
online dla dzieci z domów dziecka.

Takie działania tworzą bardziej 
świadomą społeczność młodzie-
ży, która dzięki projektowi „Po-
nadpodstawowi” nie będzie bała 
się podejmować decyzji o swo-
jej przyszłości i stawiać czoła naj-
bliższym zmianom w ich życiu. 
Projekt trwa do 23 kwietnia 2024 
roku. Wszystkie działania doku-
mentowane są social mediach: 
ponadpodstawowi.

(EDU)

Bardzo ważnym założeniem projektu jest to, aby żaden uczeń nie czuł się wykluczony.

Młodzież dzięki projektowi „Ponadpodstawowi” nie będzie 
bała się podejmować decyzji o swojej przyszłości i stawiać 

czoła najbliższym zmianom w ich życiu
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Branżowa Szkoła I stopnia „Praktyk”
Branżowa Szkoła I stopnia „Praktyk” w Wielogłowach

Wielogłowy 56
33-311 Wielogłowy
tel. +48 791 579 351

e-mail: sekretariat@szkolapraktyk.pl

Branżowa Szkoła I stopnia „Praktyk” w Chełmcu
ul. Marcinkowicka 9

33-395 Chełmiec

Zespół Szkół Społecznych „Splot” z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana Karskiego

Zespół Szkół Społecznych „Splot” z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Jana Karskiego

ul. Limanowskiego 7
33-300 Nowy Sącz

tel. 18 443 43 39
e-mail: splot@splot.info

„Praktyk” nie jest zwykłą szkołą bran-
żową. Jej założyciele są przedstawicie-

lami dwóch dziedzin: szkolnictwa (Stanisław 
Mróz) i biznesu (Tadeusz Wiśniowski, wice-
prezes zarządu firmy Wiśniowski). Od prawie 
15 lat kładziemy nacisk na praktyczny wy-
miar nauki i przekazanie uczniom kompe-
tencji zawodowych przydatnych we współ-
czesnym świecie.

Szkoła „Praktyk” powstała z myślą 
o potrzebach firmy Wiśniowski, któ-
ra borykała się z brakiem wykwalifiko-
wanych pracowników fizycznych, głów-
nie ślusarzy i operatorów obrabiarek 
skrawających. Od tego czasu do współ-
pracy dołączyło wielu pracodawców 

z Sądecczyzny, którzy również doceniają 
możliwość zatrudnienia wykwalifikowa-
nych pracowników.

Branżowa Szkoła I stopnia „Praktyk” 
to szkoła wielozawodowa. Kształcimy w 20 
zawodach: od ślusarza do kucharza. Mamy 
2 oddziały: w Wielogłowach i Chełmcu. Nauka 
w szkole jest bezpłatna. Każdy uczeń może li-
czyć na pomoc w wyborze zawodu. Najlep-
si absolwenci mają szansę na zatrudnienie 
w miejscu odbywania praktyk.

Uczniowie mogą liczyć na dodatkowe 
wsparcie, takie jak: dofinansowanie wy-
cieczek i kursów, możliwość bezpłatnego 
wypożyczenia podręczników, stała opie-
ka pedagoga szkolnego, dyżur psychologa 
szkolnego. 

Zawody, w których kształcimy:

• blacharz samochodowy
• cieśla
• cukiernik
• dekarz
• elektromechanik
• elektromechanik pojazdów samochodowych
• fryzjer
• kucharz
• lakiernik samochodowy
• mechanik pojazdów samochodowych
• monter sieci i instalacji sanitarnych
• monter stolarki budowlanej
•  monter zabudowy i robót wykończenio-

wych w budownictwie
• murarz-tynkarz

• operator obrabiarek skrawających
• piekarz
• przetwórca mięsa
• sprzedawca
• stolarz
• ślusarz

Pierwsze w Nowym Sączu liceum z oddzia-
łami dwujęzycznymi 

Dla kandydatów do liceum ogólnokształ-
cącego na rok szkolny 2024/2025 oferujemy:

•  indywidualny dobór przedmiotów w zakre-
sie rozszerzonym – uczniowie naszego li-
ceum realizują rozszerzony program języka 
angielskiego (a w oddziale dwujęzycznym 
program języka angielskiego na poziomie 
III.1.DJ) natomiast drugi i trzeci przedmiot 
w zakresie rozszerzonym mogą wybrać 
zgodnie ze swoimi zainteresowaniami;

•  w oddziale dwujęzycznym co najmniej 
dwa przedmioty realizowane w języku 
angielskim;

•  możl iwość  zdawania  matury 
dwujęzycznej;

•  wymiany ze szkołami: HaKfar HaYarok, 
znajdującą się niedaleko Tel-Avivu w 
Izraelu oraz Gimnazjum z Petershagen 
w Niemczech;

•  języki obce: angielski rozszerzony – do-
datkowe lekcje z native speakerem; drugi 
język – do wyboru niemiecki, francuski, 
rosyjski, jeśli zbierze się grupa przynaj-
mniej 8 uczniów;

•  klasy pozwalające na indywidualne po-
dejście nauczyciela do ucznia;

•  szkolne sesje egzaminacyjne w ciągu 
roku;

•  z a j ę c i a  p r o w a d z o n e  p r z e z 
obcokrajowców;

•  innowacyjne metody realizacji podsta-
wy programowej;

•  konsultacje stacjonarne i on-line nauczy-
cieli po lekcjach (możliwość dodatko-
wego wyjaśnienia trudnego materiału);

•  możliwość uczestniczenia w rozszerze-
niach innych niż wybrane – jako „wol-
ny słuchacz”;

•  możliwość realizacji rozszerzenia z hi-
storii sztuki;

•  pomoc psychologa i pedagoga szkolnego;

•  udział w prestiżowym projekcie unij-
nym Erasmus+

•  szkolny program stypendialny: stypen-
dia naukowe, specjalne;

•  bezpłatną roczną naukę dla laureatów 
konkursów przedmiotowych i olimpiad 
organizowanych przez kuratora oświaty;

•  do wyboru obowiązkowe zajęcia z wy-
chowania fizycznego – basen, fitness, si-
łownia, hala sportowa;

•  zajęcia przygotowujące uczniów 
do olimpiad;

•  bogaty program edukacji kulturalnej 
(wyjścia do teatrów, muzeów, kina itp.);

•  możliwość uczestnictwa w różnych pro-
jektach naukowych i wolontariacie;

•  budynek szkoły oraz boisko i ogród – 
bezpieczne, monitorowane i ogrodzone;

•  dostęp do siłowni zewnętrznej na bo-
isku szkoły;

•  budynek dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami ruchowymi;

•  bibliotekę z bogatym księgozbiorem pol-
sko i obcojęzycznym, dostępem on-line 
do katalogu oraz czytelnią;

•  zajęcia odbywające się w systemie jedno-
zmianowym (z wyjątkiem zajęć sporto-
wych i dodatkowych);

•  wyjazdy naukowe, wycieczki oraz wy-
jazdy sportowe.

TARGI EDUKACJA, KARIERA, PRZYSZŁOŚĆ - WYSTAWCY
SZKOŁY PONADPODSTAWOWE

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:
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Szkoła Policealna Cosinus Plus, Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
Cosinus Plus, Szkoła Branżowa Cosinus Young

Wyższa Szkoła Biznesu - National Louis University w Nowym Sączu

Szkoła Policealna Cosinus Plus, 
Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych Cosinus Plus, 

Szkoła Branżowa Cosinus Young
ul. Wąsowiczów 10
33-300 Nowy Sącz

tel.: 506 476 916
e-mail: nowysacz@cosinus.pl
nowysacz@cosinusyoung.pl

Wyższa Szkoła Biznesu - National Louis University 
w Nowym Sączu

ul. Zielona 27
33-300 Nowy Sącz

tel. +48 18 44 99 100
e-mail: biuro@wsb-nlu.edu.pl

Szkoły Cosinus działają na rynku edukacyj-
nym już od 24 lat, osiągając w tym czasie 

duże, ogólnopolskie sukcesy, jesteśmy w 41 
miastach w Polsce. Wyróżnikiem jest to, że 
co roku odnotowuje się największą ilość zda-
nych egzaminów zawodowych i maturalnych 
w historii polskiej edukacji. Nasi nauczyciele 
to prawdziwi zawodowcy. Przed egzaminami 
uczeń ma możliwość skorzystania z bezpłat-
nych fakultetów prowadzonych pod egzamin 

z danego przedmiotu. Dużym zainteresowa-
niem cieszą się przyszłościowe kierunki me-
dyczne m.in. opiekun medyczny, masażysta, 
terapeuta zajęciowy.

Lata praktyki, współpraca z wieloma na-
uczycielami, opinie setek tysięcy absolwen-
tów przyczyniły się do stworzenia szko-
ły ponadpodstawowej - branżowej, która 
odpowiada na zapotrzebowanie młodzieży, 

a także rodziców. Ideą jest rozwijanie zainte-
resowań  uczniów, a także wzmacnianie ich 
świadomość w obraniu wymarzonej ścieżki 
zawodowej. Wybierając Cosinus Young, uczeń 
otrzyma bezpłatny tablet, książki oraz zeszy-
ty i dofinansowanie do biletu miesięcznego.

Podczas nauki istnieje możliwość podnie-
sienia kwalifikacji zawodowych w ramach 
dodatkowych szkoleń i kursów, które cy-
klicznie prowadzone są w szkole.

Wyższa Szkoła Biznesu - National Louis 
University w Nowym Sączu to presti-

żowa uczelnia, która oferuje szeroki zakres 
programów edukacyjnych, skierowanych do 
osób pragnących rozwijać swoje kompetencje 
i umiejętności w dziedzinie biznesu, psycho-
logii, prawa, informatyki, zarządzania oraz 
innych pokrewnych obszarach w tym kształ-
cenie na studiach podyplomowych z ofertą 
ponad 60 różnych kierunkach. Nasza ofer-
ta edukacyjna jest dostosowana do potrzeb 
rynku pracy, co sprawia, że absolwenci WSB-
-NLU są wysoko cenieni przez pracodawców.

Oferta edukacyjna:

• zarządzanie (studia I stopnia)
• zarządzanie (studia II stopnia)
•  psychologia (studia jednolite magisterskie)
• prawo (studia jednolite magisterskie)

• informatyka (studia I stopnia)
•  ponad 60 kierunków studiów podyplomo-

wych z zakresu:
•zarządzania
• psychologii
• pedagogiki
• informatyki
• prawa
• Master of Business Administration
•  Szkoła Psychoterapii Poznawczo – 

Behawioralnej WSB-NLU.

Formy kształcenia:
•  studia stacjonarne – dla osób, które prefe-

rują tradycyjną formę nauki i bezpośred-
ni kontakt z wykładowcami oraz innymi 
studentami.

•  studia niestacjonarne (zaoczne) – ideal-
ne dla osób pracujących lub mających inne 

zobowiązania, które chcą pogodzić naukę 
z życiem zawodowym i prywatnym,

•  studia RealTime Online – dla tych, którzy 
cenią sobie największą elastyczność. Dzięki 
platformie CloudA™, studenci mogą uczyć 
się w dowolnym miejscu i czasie, mając do-
stęp do materiałów dydaktycznych i wspar-
cia ze strony wykładowców.

Dlaczego warto wybrać WSB-NLU?
•  Wysoki poziom nauczania potwierdzony 

przez akredytacje i certyfikaty
•  Kadra akademicka składająca się z do-

świadczonych praktyków i wybitnych 
naukowców

•  Nowoczesna infrastruktura i dostęp do za-
awansowanych narzędzi edukacyjnych

•  Możliwość uczestnictwa w międzynarodo-
wych programach wymiany i staży.

Wyższa Szkoła Biznesu - National Lo-
uis University w Nowym Sączu to miejsce, 
gdzie pasja do nauki spotyka się z prak-
tycznym przygotowaniem do przyszłej ka-
riery. Zapraszamy do dołączenia do naszej 
społeczności akademickiej i rozpoczęcia 
swojej przygody z edukacją na najwyższym 
poziomie.

UCZELNIE

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:
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Akademia WSB 

Uczelnia Metropolitalna

Akademia WSB
ul. Ułanów 3

31-450 Kraków
tel. 32 111 01 05

Uczelnia Metropolitalna
ul. Krasińskiego 2
40-952 Katowice

tel. +48 887 733 722
e-mail: info@metropolitalna.edu.pl

Akademia WSB jest akademicką uczelnią 
wyższą, która posiada 7 uprawnień do 

nadawania stopnia doktora habilitowanego oraz 
stopnia doktora w dyscyplinach naukowych:

1. nauki o zarządzaniu i jakości,
2. pedagogika,
3. nauki o bezpieczeństwie,
4. stosunki międzynarodowe,
5. inżynieria lądowa, geodezja i transport,
6. inżynieria bezpieczeństwa,
7. nauki o rodzinie.

Kształci w 7 lokalizacjach (w siedzibie 
w Dąbrowie Górniczej oraz w Wydziałach Za-
miejscowych w Cieszynie, Żywcu, Olkuszu, 
Krakowie, Gliwicach i Tychach) na 26 kierun-
kach studiów I-go i II-go stopnia, jednolitych 
studiach magisterskich, prowadzi studia du-
alne, realizuje studia Executive MBA oraz Ma-
ster of Business Administration (partner kie-
runku: EY Academy of Business), jest liderem 
w kształceniu podyplomowym (oferta ponad 
100 kierunków studiów podyplomowych), 
prowadzi szkołę doktorską, studia dokto-
ranckie oraz seminaria doktorskie.

Akademia WSB posiada międzynarodo-
we akredytacje oraz członkostwa: CEEMAN 
IQA - jedna z najbardziej prestiżowych i ce-
nionych akredytacji w obszarze edukacji me-
nedżerskiej przyznaną w 2020 roku przez 
International Association for Management 
Development in Dynamic Societies CEEMAN. 
Dwie akredytacje EUR-ACE® Label przyzna-
ne przez Komisję Akredytacyjną Uczelni Tech-
nicznych (KAUT), stworzoną przez European 
Network for Engineering Accreditation (ENA-
EE) zrzeszającą najważniejsze europejskie or-
ganizacje inżynierskie i potwierdzające wyso-
ką jakość programu studiów i jego realizację 
zgodnie z europejskimi zasadami i standar-
dami w tym obszarze - dla programu inży-
nierskiego na kierunkach Informatyka (2021) 
oraz Transport (2022). Otrzymanie pozytyw-
nego wyniku akredytacji KAUT jest równo-
znaczne z otrzymaniem międzynarodowego 

certyfikatu jakości kształcenia inżynierskie-
go EUR-ACE Label czyli European Accredited 
Engineer. Ponadto Uczelnia posiada akredy-
tację FPAKE Fundacji Rozwoju i Akredyta-
cji Kierunków Ekonomicznych dla kierun-
ku zarządzanie z oceną wyróżniającą (2015). 
Z kolei kierunek Zarządzanie finansami i ra-
chunkowość uzyskał w 2022 roku prestiżo-
wą, międzynarodową akredytację ACCA (As-
sociation of Chartered Certified Accountants), 
która uprawnia absolwentów tego kierunku do 
zwolnień z wybranych egzaminów w przypad-
ku ubiegania się o indywidualną certyfikację w 
zakresie kompetencji z zakresu finansów, ra-
chunkowości i zarządzania potwierdzanych 
przez ACCA. W 2022 roku Akademia WSB 
uzyskała również międzynarodową akredy-
tację IPMA (International Project Manage-
ment Associacion) dla 11 programów kształce-
nia we wszystkich wydziałach, uprawniającą 
do przygotowania studentów do międzyna-
rodowych egzaminów w zakresie zarządzania 
projektami – IPMA-Student. W tym samym 
roku Akademia WSB, jako pierwsza uczelnia 
w Polsce, uzyskała międzynarodowy Certyfi-
kat Responsible Management Education Part-
ner wydany przez GPM Global. Akademia WSB 
została doceniona w uznaniu ciągłego zaanga-
żowania w rozwój doskonałości akademickiej 
we wspieraniu liderów, którzy są zaangażo-
wani w tworzenie wartości społecznej, eko-
nomicznej i środowiskowej poprzez prakty-
kę zrównoważonego zarządzania projektami. 
Akademia WSB posiada również wyróżnienie 
(Logo) HR Excellence in Research (2021), któ-
re jest przyznawane przez Komisję Europej-
ską jednostkom naukowym, które wdrażają w 
swojej działalności Strategię na rzecz zwięk-
szania atrakcyjności warunków pracy i roz-
woju kariery pracowników naukowych (The 
Human Resources Strategy for Researchers - 
HRS4R) oraz przestrzegają zasad i wytycznych 
zawartych w Europejskiej Karcie Naukowca. 
Akademia WSB jest członkiem The Europe-
an University Association (EUA) - najwięk-
szej organizacji reprezentującej uniwersytety 

w Europie działającej na rzecz rozwoju szkol-
nictwa wyższego w Europie i reprezentującej 
sektor edukacji na forach społecznych i poli-
tycznych, które decydują o kształcie regula-
cji dotyczących przyszłości edukacji wyższej, 
a także Międzynarodowego Stowarzysze-
nia The European Foundation for Manage-
ment Development (EFMD), które promuje 
i wzmacnia doskonałość w rozwoju zarządzania.  

W prestiżowym Rankingu Szkół Wyższych 
– Perspektywy 2023 Akademia WSB 

zajęła 3. miejsce w Polsce w Rankingu Uczel-
ni Niepublicznych 2023. W Rankingu Uczelni 
Akademickich 2023 - Akademia WSB znalazła 
się na 29. miejscu w Polsce wśród wszystkich 
Uczelni publicznych i niepublicznych posia-
dających uprawnienia do nadawania stopnia 
naukowego doktora.

W prestiżowym Rankingu Programów 
MBA Perspektywy 2021 Akademia WSB zaję-
ła 13. miejsce, trafiając tym samym do „Zło-
tej Piętnastki”. W zestawieniu ogólnym oraz 
w każdej z kategorii znalazły się wszystkie 
oferowane przez Akademię WSB programy 
MBA. Uczelnia została doceniona szczegól-
nie w kategorii „Jakość kadry”, uzyskując 
4. miejsce za program Executive MBA.

Akademia WSB to nie tylko silne centrum 
naukowo-badawcze, to także prężny ośro-
dek kształcenia ustawicznego. Realizując ideę 
kształcenia się przez całe życie Akademia WSB 
prowadzi Uniwersytety Dziecięce i Uniwer-
sytety Trzeciego Wieku. Kształci młodzież 
w ramach oferty „Otwartej Akademii Na-
uki” w szkołach średnich. Tworząc akade-
mickie tradycje w regionie i mieście, gwaran-
tując wysoki poziom oraz europejski wymiar 
kształcenia, Uczelnia stwarza społeczności re-
gionu możliwość samorealizacji i szanse na 
awans cywilizacyjny w dobie szybko restruk-
turyzującej się gospodarki. Poza działalnością 
dydaktyczną Uczelnia realizuje badania na-
ukowe oraz prowadzi działalność dotyczącą 
aktywizowania szeroko rozumianego społe-
czeństwa regionu.

Strategia Zrównoważonego Rozwoju 
Akademii WSB do roku 2030 

Cele Zrównoważonego Rozwoju ONZ (ang. 
Sustainable Development Goals – SDGs) to plan 
działania na rzecz przemian i przeobrażeń świa-
ta, w którym potrzeby obecnego pokolenia 
mogą być zaspokojone w sposób zrównoważony, 
z szacunkiem dla środowiska oraz z uwzględ-
nieniem potrzeb przyszłych pokoleń. Aka-
demia WSB prowadzi działania wpisujące się 
 w realizację 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju 
i związanych z nimi 169 działaniami zawartymi 
w dokumencie „Przekształcania naszego świata: 
Agenda na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju – 
2030”, ze szczególnym uwzględnieniem 7 z nich.

Akademia WSB jako pierwsza i jak dotych-
czas jedyna uczelnia w Polsce uzyskała między-
narodowy Certyfikat Responsible Management 
Education Partner wydany przez GPM Global. 
Akademia WSB została doceniona w uznaniu 
ciągłego zaangażowania w rozwój doskonałości 
akademickiej we wspieraniu liderów, którzy są 
zaangażowani w tworzenie wartości społecznej, 
ekonomicznej i środowiskowej poprzez prak-
tykę zrównoważonego zarządzania projektami.

Uczelnia wdrożyła standardy ekologiczne 
w obszarze administracji i zarzadzania, cze-
go potwierdzeniem jest otrzymany certyfikat 
ekologiczny Green Office przyznawany przez 
Fundację dla Edukacji Ekologicznej. Akade-
mia WSB jest pierwszą uczelnią w Polsce, któ-
ra otrzymała ten certyfikat.  

Uczelnia Metropolitalna jest uczelnią niepu-
bliczną, która została powołana na pod-

stawie decyzji Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
30.09.2022 r. i wpisana do Ewidencji Uczel-
ni Niepublicznych pod numerem 386. Uczel-
nia funkcjonuje na podstawie ustawy Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 
2018 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 1668 z późn. zm.) 
wraz z przepisami wprowadzającymi ustawę. 
Nadzór nad Uczelnią sprawuje Minister właści-
wy do spraw szkolnictwa wyższego.

Uczelnia Metropolitalna to nowoczesny 
ośrodek akademicki, usytuowany w sercu 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Na-
sza uczelnia podejmuje szereg inicjatyw ma-
jących na celu wprowadzanie innowacyjnych 
rozwiązań, aktywnie wspierających studen-
tów, absolwentów oraz kadrę dydaktyczną.

Istotnym aspektem jest także integracja 
wiedzy, praktyki i ambicji pracowników, 
studentów oraz partnerów Uczelni Metro-
politalnej z działaniami organizacji i przed-
siębiorstw, tak aby wspólnie realizować cele 
zrównoważonego rozwoju regionu śląskiego 
i małopolskiego. W obliczu nowej rzeczywi-
stości, należy właściwie interpretować i ro-
zumieć zmieniające się procesy społeczne oraz 

gospodarcze, które stają się coraz mniej prze-
widywalne i bardziej dynamiczne. Wzrasta-
jące zainteresowanie pozyskiwaniem i prak-
tycznym wykorzystaniem wiedzy sprawia, 
że Uczelnia Metropolitalna jest otwarta na 
nowe obszary i formy współpracy z otocze-
niem. Dlatego też kierunki i programy studiów 
są tworzone i dostosowywane do potrzeb ryn-
ku pracy oraz uwzględniają opinie ekspertów 
z różnych branż istotnych dla rozwoju regionu.

Wizją Uczelni Metropolitalnej jest stworzenie 
silnego międzynarodowego ośrodka akademic-
kiego opartego na uniwersalnych wartościach. 
Chcemy, aby nasza uczelnia była atrakcyjnym 

miejscem studiowania w środowisku między-
kulturowym, inspirującym kreatywność i aspi-
racje oraz miała wymierny wpływ na rozwój 
nowoczesnego społeczeństwa i gospodarki. 
Naszą misją jest rozwój uczelni, która stwarza 
przestrzeń do realizacji własnych celów i am-
bicji poprzez edukację, uczenie się oraz bada-
nia na międzynarodowym poziomie.

Uczelnia Metropolitalna posiada aktual-
nie uprawnienia do prowadzenia kształ-

cenia na następujących kierunkach  studiów:
•  bezpieczeństwo narodowe – studia pierw-

szego stopnia (6 semestrów – licencjat)

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:
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•  logistyka – studia pierwszego stopnia (6 se-
mestrów – licencjat)

•  zarządzanie – studia pierwszego stopnia (6 
semestrów – licencjat)

•  prawo – studia jednolite magisterskie (10 
semestrów – magister)

•  zarządzanie – studia drugiego stopnia (3 se-
mestry – magister)

Dostępne specjalności:
1. Bezpieczeństwo narodowe I stopień

• służba więzienna
• kryminalistyka
•  służby mundurowe w systemie 

bezpieczeństwa
• wojsko i siły specjalne

2. Logistyka I stopień
• transport i spedycja
• menedżer logistyki

3. Zarządzanie I stopień
• digital marketing i zarządzanie sprzedażą
• zarządzanie projektem

4. Prawo

5. Psychologia* (kierunek wprowadzany)
• psychologia pracy w organizacji
• psychologia zarządzania w biznesie

6. Zarządzanie II stopień

Specjalności:

• Zarządzanie zasobami ludzkimi
• Psychologia menedżerska i organizacji
• Digital marketing
• Menedżer logistyki
• Zarządzanie w sytuacjach kryzysowych

 Dołącz do nas! Początek rekrutacji już 
od 24 kwietnia 2024 roku!

Akademia Nauk Stosowanych w Nowym Sączu

Akademia Nauk Stosowanych
ul. Staszica 1

33-300 Nowy Sącz
tel. 18 443 45 45

e-mail: sog@ans-ns.edu.pl

Akademia Nauk Stosowanych w Nowym 
Sączu powstała w 1998 r. jako Państwo-

wa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Są-
czu. Uczelnia, decyzją Ministra Edukacji 
i Nauki w 2022 r., zmieniła nazwę na Aka-
demię Nauk Stosowanych w Nowym Sączu. 
Uczelnia na trwałe wpisała się w region Są-
decczyzny. Dotychczas studia pierwszego 
lub drugiego stopnia ukończyło ponad 22 
tysiące osób. ANS oferuje także różne formy 
kształcenia ustawicznego: studia podyplo-
mowe, kursy, szkolenia.

Obecnie Akademia Nauk Stosowanych 
w Nowym Sączu prowadzi studia stacjonarne 
oraz niestacjonarne na 6 wydziałach: 

• Wydziale Nauk Ekonomicznych
• Wydziale Nauk Humanistycznych

• Wydziale Nauk Społecznych i Sztuki
• Wydziale Nauk Inżynieryjnych
•  Wydziale Nauk o Kulturze Fizycznej 

i Bezpieczeństwie
•  Wydziale Lekarskim i Nauk o Zdrowiu.

Uczelnia konsekwentnie i z troską 
o studenta oraz jego przyszłość, inwe-
stuje w rozwój bazy dydaktycznej i lo-
kalowej. Ponadto, dba o ustawiczny roz-
wój własnej kadry naukowej, współpracę 
z instytucjami i zakładami lokalne-
go rynku pracy, dzięki której studen-
ci mają możliwość doskonalenia prak-
tycznych umiejętności zawodowych 
w ramach realizowanych praktyk. Aka-
demia Nauk Stosowanych realizuje z po-
wodzeniem wiele projektów naukowych, 

dydaktycznych i inwestycyjnych, w tym 
także projektów współfinansowanych 
z funduszy Unii Europejskiej. 

Priorytetem Uczelni jest zapewnienie 
studentom wykształcenia na najwyższym 
poziomie, a pracodawcom – absolwentów, 
posiadających nie tylko wiedzę teoretycz-
ną, ale przede wszystkim praktyczne umie-
jętności zawodowe. Szczególną wagę Uczel-
nia przywiązuje do przekazania studentom 
właściwej wiedzy, umiejętności i kompe-
tencji społecznych, które we współcze-
snym świecie składają się na ogólny wize-
runek pracownika i odgrywają istotną rolę 
w procesie rekrutacji prowadzonej przez 
pracodawców.

Akademia Nauk Stosowanych w Nowym 
Sączu to Uczelnia, która posiada bardzo 

dobre warunki lokalowe oraz bogatą ofertę 
dydaktyczną. Różnorodność oferowanych 
kierunków kształcenia pozwala każdemu 
kandydatowi znaleźć kierunek studiów 
odpowiedni do swoich zainteresowań, pa-
sji i talentów.  

Akademia Tarnowska

Akademia Tarnowska
ul. Mickiewicza 8

33-100 Tarnów
tel. 14 63 16 666

e-mail: rekrutacja@atar.edu.pl 

Akademia Tarnowska, wcześniej Akademia 
Nauk Stosowanych i Państwowa Wyższa 

Szkoła Zawodowa w Tarnowie, została utwo-
rzona w 1998 roku jako pierwsza w kraju uczel-
nia zawodowa nowego typu kształcąca na po-
ziomie studiów licencjackich i inżynierskich. 
Aktualna oferta dydaktyczna zawiera 29 kie-
runków, w tym studia II stopnia i jednolite ma-
gisterskie, prowadzonych przez Wydziały Ad-
ministracyjno-Ekonomiczny, Humanistyczny, 
Matematyczno-Przyrodniczy, Ochrony Zdro-
wia, Politechniczny i Sztuki, a także studia po-
dyplomowe i kursy maturalne. Mury Uczel-
ni opuściło już ponad 25 tysięcy absolwentów, 
a obecnych studentów jest około 4 tysiące. 

Młodzi ludzie studiujący w Tarnowie chwa-
lą sobie położony w centrum miasta kampus 
Uczelni, na który składa się siedem budynków 
wyposażonych w nowoczesne sale wykładowe 
i laboratoria specjalistyczne, w tym kompleks 
Wydziału Ochrony Zdrowia z pełnowymiaro-
wą halą sportową, ścianą wspinaczkową i pły-
walnią. Do studiowania w Tarnowie zachęcają 
także niższe niż w większych ośrodkach aka-
demickich koszty życia.    

Ciągły rozwój Akademii Tarnowskiej za-
owocował w ostatnich latach uruchomie-
niem nowych kierunków, kształcących 
w dziedzinach cieszących się dużą popu-
larnością wśród młodych ludzi, takich jak: 
technologia i zarządzanie produkcją, psy-
chologia, prawo czy języki obce w komu-
nikacji (e)biznesowej. Kandydaci na studia 
będą mogli w najbliższym czasie aplikować 
na dwa nowe kierunki: lekarski oraz finan-
se i rachunkowość. 

Akademia Tarnowska wydaje cztery czaso-
pisma naukowe: „Health Promotion & Physi-
cal Activity”, „Science, Technology and Inno-
vation”, „Problems of Economics and Law”, 
„Humanities and Cultural Studies”. W ra-
mach Uczelni działa kilkanaście studenckich 
kół prowadzących badania i wydających wła-
sne publikacje. Środowisko akademickie AT 
corocznie organizuje kilkadziesiąt konferencji 
naukowych, często zakończonych wydaniem 
monografii. W trakcie roku akademickiego 
z wydarzeń popularnonaukowych, organizo-
wanych przez Akademię Tarnowską, korzy-
sta kilkanaście tysięcy osób, głównie uczniów 
szkół średnich. 

Akademia Tarnowska już od 26 lat sta-
nowi naukowe serce regionu tarnowskiego, 
ściśle współpracując ze szkołami oraz oto-
czeniem społeczno-gospodarczym. Kształci 
praktycznie, co sprawia, że jest kuźnią kadr 
dla polskiej gospodarki, a absolwenci Uczelni 
bez problemu odnajdują się na rynku pracy. 

Oferowane kierunki studiów:
• administracja
• automatyka i robotyka
• chemia
• ekonomia
• elektronika i telekomunikacja
• elektrotechnika
• filologia angielska
• filologia polska
• finanse i rachunkowość
• fizjoterapia
• grafika
• grafika projektowa
• informatyka
• język francuski dla potrzeb zawodowych
• języki obce w komunikacji (e-)biznesowej
• kierunek lekarski
• kosmetologia

• mechatronika
• ochrona środowiska
• pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna
• pielęgniarstwo
• położnictwo
• praca socjalna
• prawo
• psychologia
• technologia chemiczna
• technologia i zarządzanie produkcją
• wychowanie fizyczne
• wzornictwo
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REKLAMA

Nowoczesny i ekologiczny  
sposób ochrony pomieszczeń 
przed nagrzewaniem  
podczas upałów
– arch. Krzysztof Miruć.

MARKIZY
PIONOWE   

Markiza pionowa VMZ Solar samoczynnie rozwija się w gorące 
dni i skutecznie chroni przed upałem, obniżając temperaturę 
pomieszczenia nawet o 10°C. Zapewnia odpowiednią ilość naturalnego 
światła, umożliwia widok na okolicę oraz pełni funkcję moskitiery.

innoview.pl
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TEKST SPONSOROWANY

Rozmowa z JANUSZEM KOMURKIEWICZEM, 
Członkiem Zarządu ds. Marketingu FAKRO.

 
- FAKRO jest największym w regio-

nie pracodawcą. To z jednej strony nobi-
litacja, z drugiej zobowiązanie, by prze-
konywać – głównie młodych ludzi – że 
warto się kształcić w konkretnych kierun-
kach i wiązać swoją przyszłość z takimi 
przedsiębiorstwami.

- FAKRO jest oczywiście najwięk-
szym pracodawcą w regionie, choć ja 
wolę określenie, że jest pracodawcą 
najatrakcyjniejszym. Świadczą o tym 
między innymi nasze osiągnięcia, tytuły 
i wyróżnienia. Firma FAKRO otrzymała 
prestiżową Nagrodę Najlepszego Pra-
codawcy Branży Budowlanej 2023. Fir-
ma FAKRO została Laureatem Konkursu 
Pracodawca Godny Zaufania. Dlacze-
go jesteśmy atrakcyjnym pracodawcą? 
Ponieważ bardzo szybko się rozwijamy, 
zwiększamy naszą pozycję rynkową, 
zdobywamy nowe rynki zbytu i nowe 
doświadczenia. Firma, której produk-
ty sprzedawane są w 60 krajach świata 
musi nieść ze sobą coś więcej niż tylko 
zwykłe miejsca pracy. To również praca 
w międzynarodowym środowisku, do-
stęp do specjalistycznej wiedzy, możli-
wość kreowania innowacyjnych rozwią-
zań.  Rozmawiamy przy okazji targów 
edukacji, więc powinniśmy powiedzieć 
również o tym, jak się ta edukacja zmie-
nia i o tym, że my już dzisiaj oferuje-
my zawody przyszłości. Dysponujemy 
ofertą pracy dla całej gamy zawodów 
- nazwijmy je – tradycyjnych.  Jedno-
cześnie jako pierwsi wprowadzamy za-
wody przyszłości, odnoszące się do no-
wych kompetencji, w tym cyfrowych, 
jak choćby specjalista od sztucznej in-
teligencji, którą wykorzystujemy już na 
wielu stanowiskach.

- Rynek pracy zmienia się i będzie się 
ciągle zmieniał w najbliższym czasie.

- Powiedziałbym, że będzie się zmie-
niał jeszcze dynamiczniej. Nam również 
nie brakuje tej dynamiki. Zmieniamy swój 
warsztat, dopasowując go do potrzeb 
naszej organizacji oraz otaczającego 
nas rynku. Nasze produkty są dostęp-
ne na całym świecie. Różnorodność ryn-
ków motywuje nas do bycia innowacyj-
nym liderem. Korzystamy z najnowszych 
rozwiązań technologicznych i zdobyczy 
nauki. Są one bardzo przydatne na wie-
lu stanowiskach w naszej firmie.

- Gdyby Pan się miał zwrócić do mło-
dych ludzi planujących swoją przyszłość, 
to przekonywałby ich Pan: zostań raczej 
inżynierem niż historykiem lub socjolo-
giem – z całym szacunkiem dla historyków 
i socjologów - bo to właśnie wysokokwa-
lifikowanych inżynierów będą poszuki-
wały w najbliższych latach takie zakła-
dy jak nasz.

- Nowy Sącz oferuje i w najbliższej 
przyszłości będzie oferował bardzo 
atrakcyjne miejsca pracy, bo tutaj zloka-
lizowane są firmy, które są europejskimi 
i światowymi liderami w swoich bran-
żach. Ważna jest wiedza, którą zdoby-
wamy w szkole i na studiach, ale równie 
ważna jest elastyczność w podejściu do 
rynku pracy. Trzeba pamiętać, że pierw-
szy zawód jaki się dzisiaj zdobywa, nie 
oznacza automatycznie przypisania do 
pracy w tym właśnie zawodzie na całe 
życie. Szacuje się, że obecnie trzeba 
zmieniać swoje kwalifikacje zawodowe 

i stanowiska pracy przynajmniej dwa-trzy 
razy w trakcie kariery zawodowej. Bada-
nia pokazują, że w niedalekiej przyszło-
ści będzie się trzeba nawet pięciokrot-
nie przekwalifikowywać. Takie są wymogi 
rynku. Nie da się przez całe życie wyko-
nywać jednego zawodu, a nawet jeśli, to 
ważne jest podnoszenie i uzupełnianie 
swoich kwalifikacji zgodnie z wymagania-
mi rynku. Jak pokazują prognozy, niektó-
rzy z nas w ogóle się przearanżują. I jeśli 
wyczerpują się możliwości w danej spe-
cjalności zawodowej, to po prostu trze-
ba myśleć o innej. Firmy potrzebują ludzi 
o bardzo różnych kwalifikacjach. Ważne 
jest aby elastycznie dostosowywać się 
do sytuacji i wypełniać zawodowe luki, 
które będą się pojawiać w dynamicznie 
zmieniającym się świecie.

- Młodzi ludzie powinni również pamię-
tać, że czas nauki nie kończy się wraz 
z ostatnim dzwonkiem w szkole albo 
ostatnim wpisem do indeksu. Praca w du-
żej firmie to niekończący się proces do-
kształcania, kursów i szkoleń.

- Dam w tym miejscu taki najprostszy 
przykład z naszej branży. Kiedyś okno to 
po prostu było okno. Składało się z kil-
ku elementów takich jak szkło, drewno, 
oblachowanie. Ale dzisiejsze okno, po-
siada cała paletę składowych siłowniki, 
elementy automatyki sterowane za po-
mocą pilota, a coraz częściej ze smartfo-
nu, które są zintegrowane z elementami 
ogrzewania, bezpieczeństwa, z wenty-
lacją, itp., po to by tworzyć inteligentny 

dom. To już się dzieje, a za kilka lat bę-
dzie wymogiem, normą. Już tylko taki 
przykład pokazuje, że firma musi za-
trudniać osoby, które takie kompeten-
cje posiadają i nieustannie w cyklach 
szkoleń dokształcają się i je uzupełnia-
ją. Wspomniana elastyczność i otwar-
tość na zmiany są dzisiaj bardzo waż-
ne. Rewolucja cyfrowa, która towarzyszy 
nam na każdym kroku dotyczy oczywi-
ście również - a może przede wszyst-
kim - takich przedsiębiorstw jak na-
sze. Cyfryzacja wspiera nas nawet na 
najprostszych stanowiskach montażo-
wych, gdzie wspomaga nas elektroni-
ka, z którą trzeba umieć współpraco-
wać. Elektroniczne systemy wsparcia 
projektowania, czy sprzedaży są dzisiaj 
naturalnym wymogiem.

- Jakie zawody najczęściej są reprezen-
towane w dokumentach, w CV, które tra-
fiają do FAKRO? A jakich specjalistów po-
szukuje najczęściej wasz dział HR?

- Proces rekrutacyjny w naszej fir-
mie w zasadzie nigdy się nie kończy, to 
jest proces ciągły. Poszukujemy przede 
wszystkim pracowników ze specjali-
stycznym wykształceniem, na stanowi-
ska zarówno produkcyjne i jak i mena-
dżerskie. A jak wspomniałem pozyskanie 
specjalisty w danej dziedzinie, to spore 
wyzwanie. Dlatego też jesteśmy otwarci 
na rozważenie kandydatur osób ubiega-
jących się o zatrudnienie w FAKRO, czy 
samych pracowników, którzy są gotowi 
się przekwalifikować. Mówiąc prościej 

mile widziane są osoby otwarte na zmia-
ny. Warto w tym miejscu dodać, że nie 
sprzyja nam demografia. Potencjalnych 
pracowników z roku na rok jest coraz 
mniej i ten proces się będzie pogłębiał.

- Jest Pan przewodniczącym Rady 
Uczelni w Akademii Nauk Stosowanych 
i z bliska przygląda się procesowi kształ-
cenia. Można powiedzieć, że edukacja 
w Nowym Sączu elastycznie reaguje na 
potrzeby rynku pracy?

- Sądeckie Uczelnie maja bardzo waż-
ną rolę do odegrania w kształceniu prak-
tycznym naszych lokalnych absolwen-
tów szkół średnich. Na  ANS mamy 
sześć Wydziałów, które wydają się bar-
dzo dobrze dopasowane do potrzeb 
rynku w tym nowy - Wydział Lekarski 
i Nauk o Zdrowiu. Utworzenie takiego wy-
działu to bardzo ambitne zadanie eduka-
cyjne i duże wyzwanie organizacyjne dla 
władz Uczelni ale patrząc na ostatni na-
bór widać, że bardzo potrzebne i atrak-
cyjne na naszym rynku edukacji.

FAKRO najczęściej pozyskuje pracow-
ników z Wydziału Nauk Inżynieryjnych, 
który kształci między innymi informaty-
ków, mechatroników oraz managerów 
specjalizujących się w zarządzaniu pro-
dukcją oraz transportem i logistyką.

To świetna oferta dla przyszłych inży-
nierów, którzy chcą łączyć nowoczesną 
wiedzę i umiejętności inżynierskie z wie-
dzą i umiejętnościami menedżerskimi.

ROZMAWIAŁ WOJCIECH MOLENDOWICZ

Ważna jest elastyczność w podejściu do rynku pracy
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Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki

Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie

Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza

Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki
ul. Warszawska 24

31-155 Kraków
tel. 12 632 86 44, 12 628 20 71

e-mail: rekrutacja@pk.edu.pl

Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie
al. Mickiewicza 21

31-120 Kraków
tel. 12 662 42 74 / 12 662 48 62

Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza
al. Powstańców Warszawy 12

35-959 Rzeszów,
tel. 17 865 11 00

e-mail: kancelaria@prz.edu.pl

Politechnika Krakowska im. Tadeusza Ko-
ściuszki prowadzi kształcenie na studiach 

stacjonarnych i niestacjonarnych I i II stop-
nia oraz doktoranckich i podyplomowych. 
W ofercie edukacyjnej Politechniki znajdu-
je się ponad 30 kierunków (w tym także kie-
runki prowadzone w języku angielskim). 
Na studentów czekają dobrze wyposażo-
ne laboratoria, bogata oferta praktyk i staży 
oraz możliwość rozwoju zainteresowań wielu 
kołach naukowych. W ramach umów dwu-
stronnych oraz programu „Erasmus+”, Po-
litechnika Krakowska prowadzi współpracę 
naukową i wymianę studencką z kilkuset uni-
wersytetami na świecie, patronuje i organi-
zuje wiele przedsięwzięć o charakterze kul-
turalnym, naukowym i sportowym.

Oferta dydaktyczna 
Politechniki Krakowskiej:

• architektura
• architektura w języku angielskim
• architektura krajobrazu
• automatyka i robotyka
• biotechnologia przemysłowa
• budownictwo
• budownictwo w języku angielskim
• ekotechnologie dla zrównoważonego rozwoju
• elektrotechnika i automatyka 
• energetyka
• fizyka techniczna
• geoinformatyka
• gospodarka przestrzenna

• informatyka
• informatyka materiałowa
• informatyka stosowana
• informatyka w inżynierii komputerowej
• inżynieria bezpieczeństwa
• inżynierie chemiczna i procesowa
• inżynieria czystego powietrza
• inżynieria i gospodarka wodna
• inżynieria materiałowa
• inżynieria medyczna
• inżynieria produkcji
• inżynieria środowiska
• inżynieria wzornictwa przemysłowego
• matematyka stosowana
• mechanika i budowa maszyn
•  mechanika i budowa maszyn w języku 

angielskim

• nanotechnologie i nanomateriały
•  odnawialne źródła energii i infrastruktu-

ra komunalna
• pojazdy samochodowe
• środki transportu i logistyka
• technologia chemiczna
• transport

Uczelnia szczyci się długą i bogatą histo-
rią oraz unikatowym profilem eduka-

cyjno-badawczym. Prowadzi studia z za-
kresu nauk ekonomicznych, chemicznych, 
przyrodniczych, technicznych, społecznych, 
rolniczych, leśnych i weterynaryjnych. Za-
pewnia profesjonalne przygotowanie spe-
cjalistów nie tylko dla potrzeb rolnictwa 
i leśnictwa, ale całej gospodarki żywnościo-
wej i sektora agrobiznesu. Studenci mają do 

dyspozycji szereg stypendiów oraz cztery 
nowoczesne akademiki zlokalizowane bli-
sko centrum miasta.  

Oferta dydaktyczna Uniwersytetu Rol-
niczego obejmuje studia I stopnia, II stop-
nia, studia jednolite magisterskie, studia 
podyplomowe oraz Szkołę Doktorską ofe-
rując szeroki profil kształcenia dostosowa-
ny do przyszłościowych potrzeb i oczekiwań 

młodego pokolenia oraz przemian społecz-
no-gospodarczych zachodzących w Polsce 
i Unii Europejskiej.

Od wielu lat Uczelnia łączy rozwój na-
ukowy z gospodarką. Żywność, środowisko 
i energia to sztandarowe problemy badaw-
cze jakimi zajmuje się Uniwersytet Rolniczy. 

Nowoczesna infrastruktura tj. 3 kam-
pusy, 11 obiektów dydaktycznych, stacje 
doświadczalne (ok. 450 ha), Leśny Zakład 

Doświadczalny w Krynicy-Zdrój (blisko 6400 
ha) gwarantują dogodne warunki dydaktycz-
ne dla studentów jak i możliwość rozwoju na-
ukowego dla pracowników. 

Uczelnia prowadzi co roku kilkaset tema-
tów badawczych, organizowanych jest wiele 
konferencji, sympozjów i seminariów krajo-
wych oraz międzynarodowych stanowiących 
płaszczyznę do dyskusji i wymiany doświad-
czeń. Pracownicy naukowo-dydaktyczni 

Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łu-
kasiewicza to naukowa wizytówka Rzeszo-

wa.  Znakomita renoma uczelni znajduje po-
twierdzenie w liczbie kandydatów chętnych 
do studiowania.

Politechnika Rzeszowska oferuje blisko 40 
kierunków studiów. Znakomita kadra nauko-
wo-dydaktyczna, bogato wyposażone sale dy-
daktyczne, nowoczesne laboratoria i apara-
tura zapewniają wysoki poziom kształcenia 
oraz możliwość zdobycia kwalifikacji cenio-
nych przez pracodawców zarówno w kraju, jak 
i za granicą. W celu doskonalenia kształcenia 
Uczelnia identyfikuje wyzwania rynku pracy 
przyszłości, współpracując z instytucjami Unii 
Europejskiej, uczelniami zagranicznymi oraz 
podmiotami gospodarczymi.

Innowacyjny system kształcenia daje stu-
dentom możliwość wyboru ciekawych kierun-
ków i specjalności oraz wykreowania własnej 
ścieżki kształcenia. Sztandarowym kierunkiem, 

z którego Uczelnia jest szczególnie dumna, jest 
lotnictwo i kosmonautyka, na którym kształci 
się pilotów lotnictwa cywilnego. 

Politechnika Rzeszowska stwarza możli-
wość udziału w programie wymiany akademic-
kiej Erasmus+, którego celem jest zwiększenie 
szans absolwenta na rynku pracy, zdobywanie 
nowych doświadczeń, podniesienie poziomu 
wiedzy i poznanie nowych kultur oraz dosko-
nalenie kompetencji językowych. 

Sercem Uczelni są niezmiennie studenci 
i miasteczko akademickie, gdzie znajduje się 
6 akademików dla ok. 2000 mieszkańców. Pa-
nuje tutaj niesamowita atmosfera, a z uwagi na 
usytuowanie blisko centrum miasta kulturalna i 
rozrywkowa oferta Rzeszowa pozostają na wy-
ciągnięcie ręki. Studia to też czas rozwoju oso-
bistego. Studenci mogą działać w ponad 60 ko-
łach naukowych, np. Euroavii, PRz Racing Team 
czy Legendary Rover, których członkowie od-
noszą liczne sukcesy na arenie ogólnopolskiej 
i międzynarodowej. 

Centrum Sportu Akademickiego zapew-
nia najlepsze warunki do rozwoju kultury fi-
zycznej dla studentów. Wspólnie z Akademic-
kim Związkiem Sportowym prowadzi zajęcia 
w kilkudziesięciu sekcjach sportowych, np.: 
piłka ręczna, wspinaczka sportowa, koszy-
kówka, lekkoatletyka, futsal i piłka nożna, pił-
ka siatkowa, żeglarstwo, tenis stołowy, uniho-
kej, kolarstwo czy narciarstwo.

Studencki Zespół Pieśni i Tańca Politechniki 
Rzeszowskiej „Połoniny” jest prężnie działającą 
instytucją kultury. Zespół występował na czte-
rech kontynentach, prezentując swój program 
podczas prawie 2500 koncertów. Chór Akade-
micki Politechniki Rzeszowskiej pełen wigoru, 
młodzieńczej pasji i radości życia z dumą wy-
stępuje podczas uroczystości uczelnianych, 
a także bierze udział w festiwalach i konkursach 
o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym. 

Do dyspozycji studentów jest również Aka-
demickie Radio i Telewizja Centrum. Pra-
ca w ARiTC to nie tylko możliwość odbycia 

praktyki dydaktycznej, zawodowej i stażu, 
lecz także zdobycia drugiego zawodu i cenne-
go doświadczenia.

Politechnika Rzeszowska stawia na edu-
kację jutra, edukację nowoczesną, edukację 
innowacyjnych rozwiązań odpowiadającą na 
potrzeby rynku. Uczelnia kształci generację 
kolejnej rewolucji przemysłowej, pokolenie 
twórczych, aktywnych i świadomych ludzi, 
dla których wiedza to wartość najwyższa 
i klucz do sukcesu. 
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utrzymują ścisłą współpracę z firmami, izba-
mi rolniczymi oraz organami administra-
cji państwowej i samorządowej, dzięki któ-
rej możliwe jest upowszechnianie wyników 
prowadzonych badań. 

Uczelnia zapewnia profesjonalne przy-
gotowanie specjalistów w dziedzinie nauk: 
rolniczych, leśnych, biologicznych, wete-
rynaryjnych, ekonomicznych, przyrodni-
czych, technicznych. Ponadto prowadzone 

są badania w wielu strategicznych i innowa-
cyjnych dziedzinach, skupiających się wo-
kół sektora Life Science. Uczelnia jest wy-
soko ceniona w kraju i za granicą, stawia 
na jakość, mobilność i innowacyjne rozwią-
zania. Absolwenci otrzymują zatrudnienie 
w najlepszych przedsiębiorstwach działa-
jących w Polsce i na świecie. Studia na URK 
to nie tylko edukacja w świetnie zaopatrzo-
nym zapleczu naukowo-dydaktycznym pod 

okiem wybitnych naukowców, ale rów-
nież tętniąca życiem społeczność studencka. 
W swojej ofercie URK proponuje studentom 
i pracownikom wyjazdy zagraniczne m.in. 
w ramach programu ERASMUS+, stwarza-
jąc tym samym okazję do zdobycia cennego 
doświadczenia. URK to połączenie tradycji 
z nowoczesnością, co gwarantuje rozwój in-
telektualny i zwiększa szanse naszych absol-
wentów na rynku pracy.

Akademia Śląska
Akademia Śląska

ul. Rolna 43
40-555 Katowice
tel. 32 60 72 400

e-mail: as@akademiaslaska.pl

Akademia Śląska (dawniej Wyższa Szkoła 
Techniczna w Katowicach) jest pierwszą na 

Śląsku, niepubliczną uczelnią prowadzącą studia 
techniczne i artystyczne na Wydziale Architektu-
ry, Budownictwa i Sztuk Stosowanych w Kato-
wicach oraz studia medyczne na Wydziale Nauk 
Medycznych im. Prof. Zbigniewa Religii w Zabrzu.

Jakość kształcenia jest niezaprzeczalnie 
ważnym wyróżnikiem charakteryzującym 
Akademię Śląską  oraz pracowników bę-
dących nauczycielami akademickimi, jak 

również pracowników administracyjnych. 
Jednocześnie jest czynnikiem warunkują-
cym dalszy rozwój Uczelni oraz wzmocnie-
nie jej pozycji w regionalnym, krajowym 
i europejskim systemie szkolnictwa wyższego.

Misją Uczelni jest wszechstronne przy-
gotowanie studentów do skutecznego 
konkurowania na lokalnym, krajowymi 
i międzynarodowym rynku pracy poprzez 
realizowanie wysokiej jakości kształcenia 
i badań naukowych, odpowiadających wy-
zwaniom współczesnego świata. 

W ofercie studiów znajdują się: 

• architektura
• architektura wnętrz
• budownictwo
• mechatronika
• informatyka
• grafika
• wzornictwo
• zarządzanie 
• kierunek lekarski

• pielęgniarstwo
• ratownictwo medyczne

Krakowska Wyższa Szkoła Promocji Zdrowia

Krakowska Wyższa Szkoła Promocji Zdrowia
ul. Krowoderska 73

31-158 Kraków
tel.: +48 12 423 38 40

e-mail: info@kwspz.pl

Rekrutacja na studia:
al. Artura Grottgera 1

30-035 Kraków
tel. +48 797 012 101 

e-mail: info@kwspz.pl

Krakowska Wyższa Szkoła Promocji Zdro-
wia jest nowoczesną Uczelnią niepu-

bliczną funkcjonującą na rynku od 2002 roku, 
prowadzącą kształcenie zawodowe na pozio-
mie studiów licencjackich, magisterskich, 
podyplomowych w obszarze nauk o zdrowiu:

Studia licencjackie (I stopnia):

• kosmetologia
• dietetyka
• kosmetologia dla praktyków

Studia magisterskie (II stopnia):

• kosmetologia
Do wyboru jedna z trzech specjalności: 
kosmetologia w medycynie estetycznej, 
marketing i zarządzanie w kosmetologii, 
podologia

• dietetyka i ekologiczna żywność
Do wyboru jedna z trzech specjalności: die-
tetyka kliniczna, psychodietetyka, ekolo-
giczna żywność

Jednolite studia magisterskie 
(5-letnie):

• fizjoterapia

Studia podyplomowe:
• dietetyka
• psychodietetyka
•  kosmetologia - medycyna estetyczna 

dla lekarzy

• podologia
• trychologia lecznicza 
• kosmetologia medyczna
• kosmetologia, stylizacja, wizaż
• administracja medyczna
•  reedukacja posturalna i korekcja wad 

postawy
• trening medyczny i strategie żywieniowe

Uniwersytet Ignatianum w Krakowie

Uniwersytet Ignatianum w Krakowie
ul. Kopernika 26
31-501 Kraków

tel.: 12 39 99 699
e-mail: rekrutacja@ignatianum.edu.pl

Uniwersytet Ignatianum w Krakowie jest 
jedną z blisko dwustu uczelni jezuickich 

na całym świecie słynących z prestiżu oraz 
wysokiego poziomu nauczania. Uczelnia pro-
wadzi bezpłatne studia stacjonarne pierwsze-
go, drugiego oraz trzeciego stopnia, a także 
studia niestacjonarne i podyplomowe. Siedzi-
ba uczelni mieści się w samym centrum Kra-
kowa, w nowoczesnym budynku, zapewnia-
jącym wysoki komfort nauki i pracy. 

Nasze zalety:

• bezpłatne studia dzienne 

•  lokalizacja: 10 minut od Dworca PKP i 
Rynku Głównego Krakowa

• brak zajęć w niedziele
• dbałość o rozwój zawodowy studentów 
• możliwość wyjazdów zagranicznych 
• możliwość kontynuacji nauki na studiach 

podyplomowych i doktoranckich
• udogodnienia dla osób niepełnosprawnych
• nowoczesny budynek
• niskie czesne za studia niestacjonarne
• kameralna atmosfera

Nasze kierunki: 
• administracja i polityka publiczna

• arteterapia
• filologia angielska
• filozofia
• dziennikarstwo i komunikacja społeczna 
• kognitywistyka informatyczna
• kulturoznawstwo 
• logopedia
• nauki o polityce
• pedagogika 
• pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna
• prawo i doradztwo w biznesie
• psychologia
• turystyka i rekreacja 

•  zarządzanie i nowe technologie w sfe-
rze publicznej 

•  zarządzanie strategiczne w przedsiębior-
stwach i instytucjach publicznych
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Uniwersytet Jagielloński w Krakowie

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie
ul. Gołębia 24

31-007 Kraków
tel. 12 663 11 00

Uniwersytet Jagielloński w Krakowie jest 
najstarszą uczelnią w Polsce i jedną z naj-

starszych w Europie.

W corocznym rankingu najlepszych uczel-
ni w kraju, opracowanym przez magazyn Per-
spektywy zajmuje czołowe pozycje.

Obecnie Uniwersytet łączy najlepsze tra-
dycje z wyzwaniami współczesności. Osoby 
rozpoczynające tu edukację inwestują w swo-
ją przyszłość, kształcąc się na studiach licen-
cjackich, magisterskich, a także w szkołach 
doktorskich. Nasz dyplom to prestiż i waż-
ny atut u progu kariery zawodowej. Oferu-
jemy ponad 130 studiów pierwszego stopnia 
i jednolitych magisterskich oraz ponad 140 

studiów drugiego stopnia. Na 16 wydziałach 
kształci się ponad 35 000 studentów.

W skład uczelni wchodzą: Wydział Prawa 
i Administracji, Wydział Lekarski, Wydział 
Farmaceutyczny, Wydział Nauk o Zdrowiu, 
Wydział Filozoficzny, Wydział Historyczny, 
Wydział Filologiczny, Wydział Polonisty-
ki, Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki 
Stosowanej, Wydział Matematyki i Informa-
tyki, Wydział Chemii, Wydział Biologii, Wy-
dział Geografii i Geologii, Wydział Zarządzania 
i Komunikacji Społecznej, Wydział Studiów 
Międzynarodowych i Politycznych oraz Wy-
dział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii.

Uniwersytet Jagielloński współpracuje 
z ponad 360 uczelniami zagranicznymi z 75 

krajów w ramach umów bilateralnych oraz 
z ponad 430 uczelniami z 30 krajów europej-
skich w ramach programu Erasmus+ KA 131. 
Dzięki temu nasi studenci mają możliwość 
bezpłatnego studiowania w jednostkach part-
nerskich na całym świecie. Kadrę dydaktycz-
ną tworzy prawie 5000 wykładowców - wy-
bitnych naukowców i specjalistów.

Uniwersytet Jagielloński oferuje studen-
tom wsparcie materialne poprzez: stypen-
dium UJ, stypendium rektora, stypendium 
socjalne oraz własne fundusze stypendial-
ne. Stypendystami krakowskiej uczelni mogą 
zostać także zwycięzcy i laureaci olimpiad 
przedmiotowych.

Biuro Karier Uniwersytetu Jagiellońskiego 
wspiera rozwój zawodowy studentów i absol-
wentów UJ oferując między innymi doradz-
two zawodowe, szkolenia i warsztaty, targi 
pracy oraz staże i praktyki zawodowe.

Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie

Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie
ul. Podchorążych 2

30-084 Kraków
tel. 12 662 60 14

e-mail: info@uken.krakow.pl

Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej 
w Krakowie cieszy się niemal osiemdzie-

sięcioletnią tradycją. Obecnie w naszych mu-
rach studiuje około dziewiętnastu tysięcy stu-
dentów, a instytucja należy do najintensywniej 
rozwijających się uniwersytetów w kraju. 

Uczelnia powstała w 1946 roku jako Pań-
stwowa Wyższa Szkoła Pedagogiczna i do roku 
1952 nosiła tę nazwę. Następnie zmieniono ją 
na Wyższa Szkoła Pedagogiczna, czyli w skró-
cie WSP. W 1973 roku nadano jej imię Komisji 
Edukacji Narodowej. W 1999 roku przemiano-
wano ją na Akademię Pedagogiczną im. Komi-
sji Edukacji Narodowej w Krakowie. W 2008 
roku z kolei na Uniwersytet Pedagogiczny im. 
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, 
a od 1 października 2023 roku nastąpiła zmiana 
nazwy na Uniwersytet Komisji Edukacji Naro-
dowej w Krakowie, w skrócie UKEN. 

W taki sposób z pedagogicznych korzeni 
powstał uniwersytet klasyczny o różnorodnej 

ofercie edukacyjnej. Jest renomowanym 
ośrodkiem naukowo-badawczym, w któ-
rym zatrudnionych jest blisko 1000 pracow-
ników akademickich. Jego struktura opiera 
się na pięciu wydziałach:

• Nauk Humanistycznych
• Nauk Ścisłych i Przyrodniczych
• Nauk Społecznych
• Pedagogiki i Psychologii
• Sztuki
W Uniwersytecie mamy dwadzieścia insty-

tutów: Instytut Bezpieczeństwa i informaty-
ki, Instytut Biologii i Nauk o Ziemi, Instytut 
Dziennikarstwa i Stosunków Międzynaro-
dowych, Instytut Filologii Angielskiej, In-
stytut Filologii Polskiej, Instytut Historii 
i Archiwistyki, Instytut Malarstwa i Edukacji 
Artystycznej, Instytut Matematyki, Instytut 
Nauk o Informacji, Instytut Nauk Technicz-
nych, Instytut Neofilologii, Instytut Pedago-
giki, Instytut Pedagogiki Specjalnej, Instytut 
Prawa, Ekonomii i Administracji, Instytut 

Psychologii, Instytut Socjologii, Instytut 
Sztuki i Designu oraz Instytut Zarządzania 
i Spraw Społecznych. Nowo utworzonymi 
instytutami są: Instytut Nauk Medycznych 
w Organizacji i Instytut Nauk o Zdrowiu.

Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej 
w Krakowie ma w swojej ofercie szeroki wa-
chlarz studiów, oferując 80 kierunków i 200 
specjalności. Najpopularniejszymi z nich są: 
psychologia, prawo, filologie (w tym filologia 
polska, angielska, włoska, francuska czy hisz-
pańska), digital design, design, malarstwo, 
stosunki międzynarodowe, dziennikarstwo, 
etyka – mediacje i negocjacje, logopedia, pra-
ca socjalna, media content & creative writing, 
czy kulturoznawstwo i wiedza o mediach.
Z każdym nowym rokiem akademickim ofer-
ta poszerza się o kierunki, które odpowia-
dają na zapotrzebowanie rynku i przyszłych 
studentów. Nowościami są: ekonomia, kry-
minalistyka, edukacja techniczno-informa-
tyczna, międzynarodowa polityka społeczna 

i analityka, logistyka, studia nad wizualnością 
- visual studies, historia – studia nauczyciel-
skie, gospodarka przestrzenna i zarządzanie 
nieruchomościami, cyberbezpieczeństwo, 
nauczyciel biologii i geografii, HR w mediach 
i organizacjach międzynarodowych, geo-
dezja i geoinformacja, ekoturystyka, zarzą-
dzanie ochroną środowiska czy pedagogika 
resocjalizacyjna, 
Od 1 października 2024 roku w uczelni ma 
ruszyć kierunek pielęgniarstwo, a medycyna 
w roku akademicki 2025/2026.

Staropolska Akademia Nauk Stosowanych w Kielcach

Staropolska Akademia Nauk Stosowanych w Kielcach
ul. Mjra Jana Piwnika „Ponurego” 49

25-666 Kielce
tel. 41 345 85 88

e-mail: dziekanat@stans.edu.pl

Staropolska Akademia Nauk Stosowanych 
w Kielcach to jedna z najprężniej działają-

cych i rozwijających się świętokrzyskich uczelni 
niepublicznych. Oferta uczelni obejmuje studia 
I stopnia, II stopnia oraz jednolite studia magi-
sterskie na 10 kierunkach, w ramach których 
realizowane są rozmaite specjalności. 

Kształci studentów w filiach polskich: 
w Myślenicach, Bochni i Tarnobrzegu, oraz 
zagranicznych: na Ukrainie (Łuck, Lwów) 
i w Irlandii (Dublin).

Filia w Bochni (ul. Trudna 1, tel. 14 6119530, 
mail bochnia@stans.edu.pl) oferuje studia 
na kierunkach: 

• finanse i rachunkowość  I i II stopnia

•  marketing i biznes elektroniczny  
I stopnia

Filia w Myślenicach (ul. Drogowców 6, 
tel. 12 2716368 myslenice@stans.edu.pl) ofe-
ruje studia na kierunkach:

• pedagogika I i II stopnia
• ekonomia I i II stopnia 
• bezpieczeństwo wewnętrzne I i II stopnia
• praca socjalna I stopnia 
•  pedagogika przedszkolna i wczesnosz-

kolna jednolite studia magisterskie
• psychologia jednolite studia magisterskie

Uczelnia jest laureatem wielu znaczących 
nagród za działalność naukową, społeczną, 

pomocową, m.in. Lider Regionu w kategorii: 
Nauka (2009, 2022), Lider Regionu w kate-
gorii: Edukacja i Oświata (2011), dwukrotnie 
przyznana nagroda gospodarcza: Skrzydła 
Świętokrzyskie. W XII edycji Ogólnopolskie-
go Programu Certyfikacji Szkół Wyższych, 
organizowanego przez Fundację Rozwo-
ju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, Uczel-
nia uzyskała tytuł: Uczelnia Liderów 2022, 
a także certyfikat: Primus. 

Staropolska Akademia jest uczelnią o mię-
dzynarodowym charakterze. Oferujemy stu-
dia i praktyki zagraniczne w ramach Progra-
mu Erasmus+.

W prestiżowym rankingu polskich 
uczelni, prowadzonym przez Fundację 

Edukacyjną „Perspektywy”, w roku mi-
nionym Uczelnia znalazła się na 36. miejscu 
wśród uczelni niepublicznych.

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:



kwiecień  2024 | dts24 | 13

Partnerzy wydania:

Kino Helios zlokalizowane jest w Galerii Trzy 
Korony w Nowym Sączu. Posiada 5 klima-

tyzowanych sal wyposażonych w wysokiej kla-
sy sprzęt nagłaśniający, a także ekrany perełko-
we Harkness. Przed wejściami do sal kinowych 
znajdują się: nowoczesny Helios Bar z popcor-
nem, napojami, a także Helios Café, w której 
można napić się aromatycznej kawy.

Kino Helios to poza standardowymi seansami 
filmowymi również:
•  specjalne, przedpremierowe pokazy filmów,
•  imprezy takie jak Walentynki, Ferie, Dzień 

Dziecka i inne spotkania okolicznościowe,
• maratony filmowe,
• koncerty,

• gry i zabawy dla dzieci,
• konkursy,
• seanse dla grup szkolnych i firm.

Nasze propozycje filmowe to nie tylko roz-
rywka, ale również programy edukacyjne skie-
rowane do różnych grup wiekowych. Odwie-
dzając grupowo nasze kino, możecie Państwo 
zyskać dodatkowo nagrody oraz rabaty. 
W swojej ofercie posiadamy program lojalno-
ściowy 1 bilet do kina = 1 złotówka dla szko-
ły, a także kartę dla nauczyciela, która upo-
ważnia do atrakcyjnych zniżek. Oferujemy 
również: zakup biletów dla pracowników 
po niższych cenach, zorganizowanie specjalne-
go seansu filmowego dla Państwa pracowników 

bądź klientów, zorganizowanie imprezy oko-
licznościowej połączonej z projekcją filmu.

Prowadzimy sprzedaż kuponów prezen-
towych, które są idealnym prezentem dla 
każdego.

Jest to doskonały sposób na budowanie 
dobrych relacji z pracownikami, proste na-
rzędzie wspierające sprzedaż lub promo-
cję firmy.

Zapraszamy również do kawiarni Helios 
Café, gdzie w miłej atmosferze możesz wypić 
Twoją codzienną kawę, zrelaksować się, spo-
tkać z przyjaciółmi lub odprężyć w oczekiwa-
niu na seans filmowy. Wyjątkowa atmosfera 
i profesjonalna obsługa sprawią, że każda wi-
zyta w naszej kawiarni będzie niezapomnia-
na. Obok aromatycznych i finezyjnych kaw 
możesz znaleźć coś smakowitego.

Zapraszamy także do baru kinowego, któ-
ry oferuje popcorn solony oraz karmelowy, 
zimne napoje oraz duży wybór słodyczy. Je-
steśmy przekonani, że nasze propozycje spo-
tkają się z Państwa zainteresowaniem.

Pracuj z nami!
Wszystkich zainteresowanych pracą (mile 

widziani studenci do 26. roku życia) prosimy 
o przesłanie aplikacji na adres: rekrutacja.no-
wysacz@helios.pl Jeżeli tryskasz energią i co-
dziennie chcesz poznawać nowych ludzi, mamy 
dla Ciebie wymarzone zajęcie.

Dołącz do nas na stanowisko: obsługa kina. 
Informacje dotyczące oferty pracy oraz przetwa-
rzania danych osobowych dostępne są na naszej 
stronie internetowej https://helios.pl/kariera.

Kupuj bilety szybko i wygodnie poprzez apli-
kację Helios. Z aplikacją Helios z łatwością wy-
bierzesz najlepsze miejsca na seansie, szybko 
kupisz bilet, lub go zwrócisz w razie potrzeby. 
Przeglądaj historię swoich seansów i dodawaj 
filmy do ulubionych!

Nasze kino oferuje również projekty specjal-
ne: Kino Kobiet, Helios dla Dzieci, Helios na Sce-
nie, Helios Anime, Helios Sport, Maraton Filmo-
wy, Kultura Dostępna, Kino Konesera, Kino na 
Temat, Kino na Temat Junior, Akademia Filmo-
wa, Sztuka z klasą.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu

Kino Helios

Szkoła Matematyki TALES 

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu
ul. Jagiellońska 61
33-300 Nowy Sącz

tel. 18 443 70 67

Kino Helios,  Galeria Trzy Korony
ul. Lwowska 80   33-300 Nowy Sącz

tel. 18 440 11 73
e-mail: nowy.sacz@helios.pl

Szkoła Matematyki TALES
ul. Lwowska 135

ul. Długoszowskiego 27
33-300 Nowy Sącz

tel. 604 839 800 
e-mail: szkola.tales@gmail.com

Dlaczego warto… chodzić 
na Jagiellońską 61 ?

Bo zapewniamy:
Powszechność
Z naszej biblioteki można korzystać bezpłatnie, 
KAŻDY - duży, mały, rodzic, dziecko, uczeń, 
student - bez względu na status społeczny, pa-
sję, zainteresowanie, wykształcenie czy też wiek.

Kartę biblioteczną
Dającą możliwość korzystania z biblioteki 
macierzystej w Nowym Sączu, i w naszych 5 
filiach (Rabka, Zakopane, Nowy Targ, Lima-
nowa, Gorlice, Mszana Dolna).

Nie tylko książki
Wypożyczamy książki, ale też gry i e-bo-
oki, a na miejscu, każdy czytelnik ma dostęp 
do największego w Nowym Sączu zasobu cza-
sopism z dziedzin psychologicznych, pedago-
gicznych i podróżniczych.

Dostęp do Internetu
W naszej czytelni, nieodpłatnie i w komforto-
wych warunkach, można skorzystać z kom-
putera z dostępem do Internetu.

Kompetentną obsługę 
To osoby, które ukończyły specjalistycz-
ne studia z zakresu bibliotekoznaw-
stwa. Oni naprawdę czytają (dużo!!! 

Od Śliwerskiego po Sapkowskiego) i są 
w stanie doradzić każdemu czytelniko-
wi „w potrzebie”.

Biblioteka jest miejscem szerzenia kultury
Organizujemy spotkania autorskie, lekcje bi-
blioteczne i biblioterapeutyczne, tworzymy 
sieć współpracy i samokształcenia nauczycieli 
bibliotekarzy, a we wrześniu czeka nas kolej-
na konferencja oraz piknik rodzinny, na któ-
ry już teraz serdecznie zapraszamy.

Zdrowie
Oto znalazłeś kolejny powód do  ruszenia się 
z domu. Możesz się przespacerować i zaczerp-
nąć świeżego powietrza.

Dlaczego warto? 
– bo, znajdziesz tu wiedzę, 

inspirację i rozrywkę!

W szkole prowadzimy zajęcia matema-
tyczne. Nasza oferta obejmuje:

•  zajęcia: matematyka z robotyką dla dzie-
ci od 4. roku życia

• korepetycje indywidualne z matematyki
•  kurs przygotowujący do matury lub egza-

minu ósmoklasisty.

POZOSTALI WYSTAWCY

REKLAMA

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:

WIĘCEJ INFORMACJI NA STRONIE:



14  | dts24 | kwiecień 2024 

Partnerzy wydania:

AUTOREKLAMA



kwiecień  2024 | dts24 | 15

Partnerzy wydania:

Wydawca: 
Wydawnictwo DOBRE 

Sp. z  o.o. 33–300 Nowy Sącz, 
ul.  Żywiecka 25. 
ISSN 2082–209X. 

Redakcja: 
„Dobry Tygodnik Sądecki”, 

www.dts24.pl,  
tel.18 544 64 41, 

redakcja@dts24.pl 

Redaktor naczelny Wydawnictwa Dobre: 
Wojciech Molendowicz, 

w.molendowicz@dts24.pl

Z-ca redaktora naczelnego 
ds. gazety DTS: 

Jolanta Bugajska, 
j.bugajska@dts24.pl  

Redaguje Zespół:    
Katarzyna Gajdosz-Krzak, 

Iwona Kamieńska,
Dawid Kulig,

Agnieszka Małecka, 
Kinga Nikiel-Bielak,  

Ireneusz Pawlik,
Natalia Sekuła

Redaktor senior: 
Jerzy Wideł

Dyrektor Biura Reklam i Ogłoszeń: 
Katarzyna Magiera, 

k.magiera@dts24.pl, 
tel. 530 032 633

Biuro Reklam i Ogłoszeń: 
Bożena Baran, 

b.baran@dts24.pl
Beata Ziemba, 

b.ziemba@dts24.pl, 
tel. 889 020  766 

Dyrektor ds. kolportażu: 
Mateusz Węglowski-Król,

tel. 665  270  230

Grafika i łamanie: 
Piotr Płachta 

Druk: 
Polska Press Grupa 

Oddział Poligrafia Drukarnia Sosnowiec. 

Jakich cech szukają dziś pracodawcy?

Perfekcyjny współczesny pracownik

W 
obliczu dynamicznych 
zmian we współczesnym 
świecie, gdzie postęp 
technologiczny i globa-
lizacja mają fundamen-

talny wpływ na rynek pracy, pojawia się 
pytanie o umiejętności, które będą kluczo-
we w ciągu najbliższych lat. Na co zwraca-
ją uwagę najwięksi pracodawcy i czym są 
kompetencje przyszłości?

Według prognoz, aż połowa pracow-
ników będzie musiała przekwalifi-

kować się do 2025 roku, co stawia przed 
firmami wyzwania związane z adaptacją 
i poszukiwaniem osób posiadających nowo-
czesne umiejętności. W obliczu transfor-
macji rynku pracy przedsiębiorstwa zaczy-
nają dostrzegać potrzebę rewizji strategii 
szkoleniowych oraz skupienia się na roz-
wijaniu elastyczności i adaptacyjności pra-
cowników. Istotna jest zmiana perspekty-
wy, przechodząc od tradycyjnego podejścia 
opartego na nauce stanowiska do modelu, 
w którym kluczowe są umiejętności. 

Jak zaznacza Joanna Trzaska-Lorenz, 
senior manager Group Talent Acquisition 
w Allegro, dla niej najistotniejsze kom-
petencje to myślenie systemowe i zarzą-
dzanie złożonością. Pozwalają one patrzeć 
na zadania z szerokiej perspektywy. Eks-
pertka podkreśla, że firmy w procesie re-
krutacyjnym szczególną uwagę zwracają na 
kompetencje cyfrowe oraz umiejętność do-
stosowywania się do aktualnych potrzeb. 

- W Allegro koncentrujemy się na kom-
petencjach cyfrowych, natomiast umie-
jętność dostosowywania się do upskillin-
gu i reskillingu jest czymś, na czym w dużej 
mierze będziemy skupiać się w następnych 

latach, ponieważ system edukacji nie na-
dąży kształcić ludzi, których potrzebuje-
my. Patrząc na te kompetencje, koncentru-
jąc się na tu i teraz – myślenie systemowe 
i zarządzanie złożonością to jest to, na co 
w Allegro stawiamy w ramach pozyskiwa-
nia talentów - stwierdza Trzaska-Lorenz.

Anna Panek, członek zarządu i dyrektor 
HR w Soonly Finance, jako fundamentalne 
kompetencje, podkreśla krytyczne myślenie 
i umiejętność radzenia sobie z wyzwaniami. 
Zauważa, że obecne pokolenie jest bardziej 
zachęcane do rozwiązywania problemów niż 
wcześniejsze generacje, które nauczane były 
wymijania przeszkód, zamiast radzenia sobie 
z nimi. Dodatkowo, priorytetem stał się le-
adership, rozumiany jako zdolność do prze-
wodzenia i bycia zarządcą danego projektu 
przez każdego pracownika, nie tylko tych 
na najwyższych stanowiskach. 

- Dla nas absolutnie kluczową kompe-
tencją jest krytyczne myślenie i rozwiązy-
wanie problemów. Drugą kluczową kompe-
tencją jest leadership, czyli przywództwo, 
ale nie lidera czy szefa, tylko to, które ro-
dzi się w każdym pracowniku. To jest umie-
jętność, którą chcemy wykształcić w całej 

naszej kadrze, niezależnie od jego stopnia 
i stanowiska - stwierdza Panek.

Rozmowa rzuca nowe światło na istotę kom-
petencji przyszłości. Podkreśla nie tylko ich 
znaczenie, ale także konieczność elastyczne-
go dostosowywania się organizacji do dyna-
micznie zmieniających się potrzeb rynku pra-
cy. Wizja „skill based organizations” zdaje się 
być odpowiedzią na wyzwania przyszłości, 
a kluczowym elementem tego modelu są wła-
śnie wspomniane umiejętności zawodowe, które 
stają się nie tylko fundamentem, lecz także mo-
torem napędowym nowoczesnych miejsc pracy. 

Soonly Finance jest największym polskim po-
życzkodawcą online. Spółka udziela pożyczek 
przez internet pod markami Vivus i Zaplo. Dzię-
ki własnym narzędziom analitycznym oraz au-
tomatyzacji procesu sprzedaży pożyczki Soon-
ly są wypłacane ekspresowo, bardzo wysoko 
oceniane przez klientów oraz charakteryzu-
je je jeden z najniższych na rynku wskaźników 
pożyczek niespłacanych, zbliżony do poziomu 
ofert bankowych. Soonly w warszawskim biu-
rze zatrudnia blisko 200 osób i należy w 100% 
do polskiego kapitału.

Absolutnie kluczową kompetencją jest krytyczne 
myślenie i rozwiązywanie problemów. Drugą 
kluczową kompetencją jest leadership, czyli 
przywództwo, ale nie lidera czy szefa, tylko 

to, które rodzi się w każdym pracowniku
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